
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

CONDITIONNEUR® 
ANTI-UV incolore 
Bezbarvá ANTI-UV 
impregnace 

 

 

 

 

 

 

 Aplikujte před Anti-
UV nátěry na terasy  

- 
Přímá aplikace na 
veškeré dřevo  

- 
Ideální pro náročné 
dřeviny: modřín, 
červený cedr, teak, 
ipe, bangkirai, 
merbau, termo 
borovice 

- 
Posiluje trvanlivost 
lazur a napouštědel 
 Blanchon 

- 
Nevytváří film 

- 
Suché za 4 hodiny 

- 
Pro exteriér 
 

 

Ochrana dřeva 
proti UV záření 
v exteriéru 

   POUŽITÍ 

• Bezbarvá anti-UV impregnace, CONDITIONNEUR® ANTI-UV BEZBARVÁ BLANCHON ULTRA 
HIGH PROTECTION představuje skutečnou bezbarvou anti-UV bariéru pro obklady, terasy a 
další výrobky v exteriéru.  

•  Jeho vodná receptura jej činí necitlivým na přirozenou kyselost určitých druhů dřeva, a 
proto umožňuje jeho přímé použití na všechny vertikální plochy (včetně tepelně 
upraveného - termo dřeva) 
 - PRYSKYŘIČNÉ dřeviny (červený cedr, modřín, douglaska, borovice, atd.), 
 - EXOTICKÉ dřeviny (ipé, teak, bangkirai, cumaru atd.), 
 - TUZEMSKÉ dřeviny (akácie, topol, atd.). 

• Dvě anti-UV činidla, která zajišťují bezkonkurenční účinnost přípravku CONDITIONNEUR®, 
jsou fixována na dřevěná vlákna nefilmogenními pryskyřicemi Aqua-Polyurethan, které 
zaručují dokonalou přilnavost ke všem dřevům a ideální přípravu pro nepostradatelnou 
povrchovou úpravu: bezbarvé anti-UV ochranné nátěry BLANCHON ULTRA HIGH 
PROTECTION BARDAGES nebo TERRASSES.  

•  CONDITIONNEUR ® lze také použít v 1. vrstvě před nanesením napouštědel nebo lazur 
BLANCHON, aby se zvýšila trvanlivost. 

• PŘÍPRAVEK CONDITIONNEUR® je přirozeně bezbarvý (slabě mléčný vzhled při aplikaci zmizí 
během několika minut). 

  PŘÍPRAVA PODKLADU 

• Dřevo musí být holé, zdravé, čisté a suché, bez stop pryskyřice nebo jiných mastných látek.  
• V případě potřeby aplikujte insekticid-fungicidní přípravek TRAIT’PLUS® PERFORMANCE 

BLANCHON.  
• Na nové dřevo: je třeba obrousit plochu (zrno 80) pro optimalizaci otevření pórů.  
• V případě starého dřeva odstraňte všechny stopy starých povrchových úprav broušením 

nebo seškrabáním (použijte DÉCAPANTS BÂTIMENT 10’ BLANCHON kapalinu nebo gel). 
Použití DEGRISEUR PRÉPARATEUR BOIS BLANCHON umožní znovu získat původní barvu 
dřeva, kterou je třeba v případě potřeby ošetřit.   

• Pokud je exotické dřevo mastné a u pryskyřičného dřeva se vyroní pryskyřice, odmastěte 
pomocí  SYNTILAC® BLANCHON nebo acetonem.  

• Dřevo obruste (zrna 80), abyste optimalizovali otevření pórů. Dokonce se doporučuje 
zaoblení ostrých rohů, aby CONDITIONNEUR ® získal perfektní povlak. Nepoužívejte 
ocelovou vlnu. 

• V každém případě povrchy před aplikací pečlivě oprašte. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONDITIONNEUR® 
ANTI-UV incolore 
Bezbarvá ANTI-UV 
impregnace 
    ZPŮSOB  APLIKACE 

 • CONDITIONNEUR® je připraven k použití. Neřeďte. Před použitím dobře protřepejte. 
Používejte pouze v dobře větraných prostorách.  

• Aplikujte přípravek CONDITIONNEUR® ve směru dřevěných vláken (štětcem, širokým 
kartáčem), se zvláštním důrazem na drážky, spoje a konce (čelní dřevo). Druhá vrstva 
(minimálně po 4 hodinách) je nutná pouze na vysoce absorpčních materiálech nebo v 
případě těžkých expozic.  

• CONDITIONNEUR® bude vždy dokončen nátěry PROTECTEURS ANTI-UV BARDAGES nebo 
TERRASSES. Může být také použit před SATURATOR nebo LASURE BLANCHON. 
Nenechávejte déle než 24 hodin před aplikací ANTI-UV PROTECTORS. 

• CONDITIONNEUR® se aplikuje pouze na surové nebo holé dřevo. Při renovaci bude znovu 
použit pouze v případě poškození, což eliminuje anti-UV OCHRANU BARDAGES nebo 
TERRASSES, čímž se dřevní vlákna dostanou do přímého kontaktu s UV zářením a 
povětrnostními vlivy. 
 DŮLEŽITÉ: Pro optimální impregnaci dřeva přípravkem CONDITIONNEUR® se ujistěte, že 
je dřevo suché (minimálně 3 dny teplého počasí před aplikací) a že nehrozí riziko deště 
do 24 hodin po aplikaci (neaplikujte na dřevo s vlhkostí vyšší než 12 %). Teplota okolí 
mezi 12°C a 28°C, relativní vlhkost nižší než 85%. Nepoužívejte na přímém slunci: tmavé 
dřevo má tendenci akumulovat teplo.  
Čištění nádobí  

• Ihned po použití vodou.  
• Chraňte životní prostředí: - Nářadí po aplikaci opatrně vysušte; dobře jej otřete. 

                                               - Opláchněte ho velmi malým množstvím vody v nádobě;   
                                                  nechte tuto vodu odpařit. 
                                               - Suchý zbytek pak může být normálně vyhozen do koše 
                                                 na odpadky.  
                                               - Obal po použití dobře uzavřete.  
                                               - Vložte prázdný obal do odpadkového koše.  
                                               - Nevypouštějte zbytky do kanalizace. 

  SCHNUTÍ 

 • Proti prachu, na dotek: Přibližně 1 hodina.  
• Přetíratelné: Přibližně 4 hodiny za normálních podmínek.  
• Ochranný nátěr proti UV záření BARDAGES nebo TERRASSES aplikujte do 48 hodin. 

 VYDATNOST 

• 12 m2 na litr na vrstvu v závislosti na povaze nosiče a jeho pórovitosti. 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                 TECHNICKÁ  DATA 

   POUŽITÍ                                            Impregnace s vysokou UV ochranou dřeva v   
                                                             exteriéru při zachování původního odstínu  
   TYP PRYSKYŘICE                             Akrylová pryskyřice na vodní bázi 

   KLASIFIKACE AFNOR                      Skupina 1, Třída 7b2 

   HUSTOTA                                        1,02 (při 20°C, podle NF T 30020) 

   VISKOZITA                                       30 s (CA 2,5 při 20°C) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH         viz Bezpečnostní list 

  PIGMENTACE                                    bez   

  BROUSITELNÉ, PŘETÍRATELNÉ      4 hodiny za normálních podmínek   

 

 

 

 

 

 

CONDITIONNEUR® 
ANTI-UV incolore 
Bezbarvá ANTI-UV 
impregnace 
      SKLADOVÁNÍ 

 • Chraňte před mrazem (dávejte pozor na uchovávání ve vozidlech).  
• Po použití opatrně uzavřete. 
•  Uchovávejte mimo dosah dětí. 

                                                    Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                                  Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
          Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
     V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                                Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 

 

          Distributor v ČR 
             ACOLOR s.r.o. 
            Semovická 498 
           257 51 Bystřice 
       +420 317 793 437 
           www.acolor.cz 
 


